
Про  внесення  змін  до  Програми  «Діти  Запоріжжя»  на  2025-2027  роки,
затвердженої рішенням міської ради від 04.12.2024 №10 (зі мінами)

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт  та
дітей, позбавлених батьківського піклування», постановами Кабінету Міністрів
України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування,
пов’язаної  із  захистом прав дитини» (зі  змінами),  від  26.04.2002 №564 «Про
затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу» (зі змінами), від
26.04.2002  №565  «Про  затвердження  Положення  про  прийомну  сім’ю»  
(зі  змінами),  від 16.11.2016 №834 «Про затвердження Примірного положення
про  центр  соціальної  підтримки  дітей  та  сімей»  (зі  змінами),  від  20.08.2021
№893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над
дитиною»  (зі  змінами) та  з  метою  здійснення  заходів,  спрямованих  на
реалізацію  прав  та  інтересів  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування,  осіб  з  їх  числа,  дітей,  які  опинились  в  складних  життєвих
обставинах, Запорізька міська рада 
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  Програми  «Діти  Запоріжжя»  на  2025-2027  роки,
затвердженої рішенням міської ради від 04.12.2024 №10 (зі змінами), шляхом
викладення додатків 1, 2, 3 у новій редакції (додається).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА та постійну
комісію  міської  ради  з  питань  охорони  здоров’я  та  соціального  захисту
населення (Ірина КУЛЄШ).

Секретар міської ради     Регіна ХАРЧЕНКО



 

 

Додаток 1 

до Програми «Діти Запоріжжя» на 

2025-2027 роки 

 

 

Завдання і заходи 

з виконання фінансування Програми «Діти Запоріжжя» на 2025-2027 роки 

(найменування міської цільової програми) 

 

 

 
Найменування  завдання 

 

 

Найменування 

заходу 

 
Головний 

розпорядник 
бюджетних 

коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування  

(бюджет 
міста, 

державний, 
обласний 
бюджети, 

інші) 

Прогноз- 

ний обсяг 

на 2025 рік 
(тис.грн) 

Прогноз

- ний 

обсяг         на 

2026 рік 
(тис.грн) 

Прогноз

-ний 

обсяг на 

2027 рік 

(тис.грн) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Підтримка  дітей, 

що 

перебувають на  обліку 

в службі    (управлінні) у 

справах дітей           

шляхом проведення 
 міських та інших заходів 
 

1.1. Заходи для дітей, що 
перебувають на обліку в 
службі (управлінні) у справах 
дітей.  

Служба 

(управління) у                   

справах дітей 

Запорізької 

міської ради 
 

Загальний 

фонд 

бюджету 

міста 

 
 

     1238,622 728,112 771,071 

 

 

 

 

 



2                                                                                         Продовження додатку 1  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 5 6 7 

 1.2. Проведення 

інформаційних кампаній з 

метою реалізації права кожної 

дитини на проживання в сім’ї 

(виготовлення інформаційних 

буклетів, біл-бордів, сітілайтів 

з метою інформування 

громади) 

Служба 

(управління) у                   

справах дітей 

Запорізької 

міської ради 

 

Загальний 

фонд 

бюджету 

міста 

 43,550 48,134 50,974 

                                                                                                                      

Разом за завданням 1      1282,172 776,246 822,045 

2. Підтримка, 

розвиток та 

популяризація 

сімейних форм 

виховання дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування 

 2.1. Одноразова адресна 

грошова допомога опікунській 

родині на кожну дитину-

сироту, дитину, позбавлену 

батьківського  піклування, 

влаштовану під опіку, 

піклування 

Служба 

(управління) 

у справах 

дітей 

Запорізької 

міської ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

міста 725,760 684,392 724,771 

2.2. Одноразова адресна 

грошова допомога дітям-

сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, 

випускникам шкіл для 

придбання одягу та взуття 

Служба 

(управління) 

у справах 

дітей 

Запорізької 

міської ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

міста 
60,480     50,007    52,957 

2.3. Підтримка прийомних 

сімей та  дитячих будинків 

сімейного типу шляхом 

надання адресної грошової 

допомоги для вирішення 

нагальних потреб дитини 

Служба 

(управління) 

у справах 

дітей 

Запорізької 

міської ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

міста 

 

 

814,666 831,620 

 

880,686 

 



3                                                                                         Продовження додатку 1  

2.4. Підтримка опікунських, 

прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу 

шляхом проведення міських 

та інших заходів 

Служба 

(управління) 

у справах 

дітей 

Запорізької 

міської ради 

Загальний 

фонд 

бюджету 

міста 
436,195 464,093 491,474 

                                                                                                                             
Разом за завданням 2 

 

2037,101 

 

2030,182 

 

2149,963 

3. Підтримка, розвиток та 

популяризація патронатних 

сімей 

3.1. Забезпечення своєчасного 

догляду, виховання та 

реабілітації дитини, 

влаштованої до сім’ї 

патронатного вихователя, 

шляхом виплати поворотної 

фінансової допомоги (резервні 

кошти) патронатному 

вихователю до моменту 

отримання державної 

соціальної допомоги 

Служба 

(управління) 

у справах 

дітей 
Запорізької 
міської ради 

Загальний 
фонд 
бюджету 
міста 

177,188 35,566 37,664 

3.2. Одноразова адресна 

грошова допомога 

патронатному вихователю на 

кожну влаштовану дитину, яка 

залишилась без батьківського 

піклування 

Служба 

(управління) 

у справах 

дітей 
Запорізької 
міської ради 

Загальний 
фонд 
бюджету 
міста 171,360 89,027 94,280 

                                                                                                                          
Разом за завданням 3 

 

348,548 

 

124,593 

 

131,944 

     

Разом за програмою за 2025-2027 роки  

 

3667, 821 

 

2931,021 

 

3103,952 

 

Секретар міської ради                Регіна ХАРЧЕНКО 



 

 

                                    Додаток 2 

до Програми «Діти Запоріжжя» на 

2025-2027 роки 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

Програми «Діти Запоріжжя» на 2025-2027 роки 
 (найменування міської цільової програми) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним    

законодавством 

 

 
         Секретар міської ради           Регіна ХАРЧЕНКО 

 Обсяг фінансування, 

всього 

(тис.грн.) 

За 2025 рік 

(тис.грн.) 

За 2026 рік 

(тис. грн.) 

За 2027 рік 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста  9702,794 3667,821 2931,021      3103,952 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела*  - - - - 

Усього 9702,794 3667,821 2931,021 3103,952 



                                                                                                                                               Додаток 3 

 до Програми «Діти Запоріжжя»  

 на 2025-2027 роки 
 

 

 

Очікувані результати 

виконання Програми «Діти Запоріжжя» на 2025-2027 роки 

      (найменування міської цільової програми) 

 

 

 

№ 

 

Найменування 

завдання  

Найменування показників 

виконання завдання 

Одиниця 

виміру 

Головний 

розпорядник 

бюджетних коштів 

Разом 

на 

2025 

рік 

Разом 

на 

2026 

рік 

Разом 

на 

2027 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

Підтримка дітей, що 

перебувають на обліку 

в службі (управлінні) у 

справах дітей шляхом 

проведення міських та 

інших заходів 

Кількість заходів 

 

 

 

 

одиниця Служба 

(управління) у 

справах дітей 

Запорізької міської 

ради 

 

 

 

 

 

 

6 6 6 

Кількість учасників 

заходів 

особа 1925 901 901 

 

 

 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Підтримка, розвиток та 

популяризація 

сімейних форм 

виховання дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування. 

 

Кількість заходів 

 

одиниця 

Служба 

(управління) у 

справах дітей 

Запорізької міської 

ради  

 

3 3 3 

Кількість учасників 

заходів 

особа 206 211 211 

Кількість адресних 

допомог 

одиниця 4 4 4 

Кількість отримувачів 

адресних допомог 

особа 274 234 234 

    3. 

Підтримка, розвиток та 

популяризація 

патронатних сімей 

 

Кількість поворотних 

фінансових допомог  

(резервні кошти) 

одиниця 

Служба 

(управління) у 

справах дітей 

Запорізької міської 

ради 

1 1 1 

Кількість отримувачів 

поворотної фінансової 

допомоги  

(резервні кошти)  

особа 11 2 2 

Кількість адресних 

допомог 

одиниця 

 

 

1 1 1 

 

Кількість отримувачів 

адресної допомоги 

   дитина 
 

   34 16 16 

 

 

Секретар міської ради             Регіна ХАРЧЕНКО 



Пояснювальна записка
до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Програми «Діти
Запоріжжя» на 2025-2027 роки, затвердженої рішенням міської ради від

04.12.2024 №10 (зі змінами)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
Необхідність внесення змін до Програми «Діти Запоріжжя» на 2025-2027

роки,  затвердженої  рішенням  міської  ради  від  04.12.2024  №10  (зі  змінами),
шляхом викладення  додатків  Програми 1,  2,  3  в  новій  редакції  забезпечить
захист прав дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, дітей-сиріт,
дітей, позбавлених батьківського піклування.

2. Мета прийняття проєкту рішення
Метою проєкту рішення є забезпечення захисту прав дітей, які опинились

в складних життєвих обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення
На обліку в службі (управлінні) у справах дітей м. Запоріжжя перебуває

4977 дітей, з яких - 3910 дітей, які опинились в складних життєвих обставинах,
та 1067 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Функціонує 12  дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується 80
дітей, 11 прийомних сімей, в яких виховується 19 дітей.

957  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,
проживають в сімейних формах виховання, з них: під опікою та піклуванням
801 дитина,  в  прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу -  118,
тимчасово влаштовані в родини – 34.

Працює 6 патронатних сімей, в яких виховуються 15 дітей. 
        Враховуючи мету проєкту пропонується внести зміни до бюджетних
призначень служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради на
2025 рік шляхом їх збільшення на загальну суму 1 012 910,00 грн.  
        Зазначена сума складається:
        Завдання 1 Програми. Підтримка дітей, що перебувають на обліку в службі
(управлінні) у справах дітей шляхом проведення міських та інших заходів.
        1.1.   Заходи для дітей, які перебувають на обліку в службі (управлінні) у
справах дітей. 
       1.1.5.  З  нагоди  дня  Святого  Миколая  Програмою  було  заплановано
придбання  новорічних  солодких  подарунків  для  привітання  427  дітей,  які
перебувають  на  обліку  в  службі  (управлінні)  у  справах  дітей,  при  вартості
новорічного подарунка 400,00 грн. Наразі кількість дітей даної категорії зросла
до 1503 дитини, та збільшилась вартість новорічного подарунка до 500,00 грн. у
зв’язку з чим необхідно додатково 580 700,00 грн.



2

         1.1.3.  Економія коштів при проведенні спортивного свята з нагоди Дня
захисту  дітей  (спортивні  змагання  для  підоблікових  родин)  у  розмірі
1 600, 00 грн.
         1.2. Економія коштів при проведенні інформаційної компанії з метою
реалізації  права  кожної  дитини  на  проживання  в  сім’ї  (виготовлення
інформаційних буклетів, білбордів, сіті-лайтів з метою інформування громади)
у розмірі 50,00 грн.
        Завдання 2 Програми. Підтримка, розвиток та популяризація сімейних
форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.
        2.1. Збільшується на 50 кількість дітей, які планується влаштувати до
опікунських родин, у зв’язку з чим для виплати адресної грошової допомоги
опікунській родині на кожну дитину-сироту, дитину, позбавлену батьківського
піклування, яка буде влаштована під опіку, піклування, додаткового потрібні
кошти у розмірі 252 000,00 грн.
        2.3.  Підтримка прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу,
шляхом надання адресної грошової допомоги для вирішення нагальних потреб
дитини.
         2.3.2.  Планується збільшення кількості дитячих будинків сімейного типу
до  14,  та  влаштування  додатково  ще  14  дітей,  у  зв’язку з  чим  на  виплату
одноразової адресної грошової допомоги на кожну нововлаштовану дитину до
прийомної  сім’ї   або  дитячого  будинку  сімейного  типу  додатково  потрібні
кошти у розмірі 70 560, 00 грн.
         2.4.  Підтримка опікунських,  прийомних сімей та  дитячих будинків
сімейного типу.
        2.4.3. На урочисте вручення годинників дітям-сиротам, дітям позбавленим
батьківського піклування, які отримують паспорти громадянина України, було
заплановано 77 дітей та вартість годинника 2 328,00 грн. Наразі кількість таких
дітей збільшилась до 78,  вартість годинника збільшилась до 2 500,00 грн.  у
зв’язку з чим необхідна додаткова сума у розмірі 15 721,00 грн.
        Завдання 3 Програми. Підтримка, розвиток та популяризація патронатних
сімей.
        3.1.  Планується додаткове створення 4  патронатних родин.  З  метою
виплати  4  патронатним  вихователям поворотної  допомоги  для  забезпечення
своєчасного догляду,  виховання та реабілітації  дитини,  влаштованої  до сім’ї
патронатного  вихователя,  до  моменту  отримання  державної  соціальної
допомоги потрібні додаткові кошти у розмірі 64 432,00 грн.
        3.2. Ще 8 дітей, які залишились без батьківського піклування, додатково
плануються на влаштування до патронатних родин. Для виплати одноразової
грошової  допомоги  на  кожну  дитину,  влаштовану  до  сім’ї  патронатного
вихователя, у розмірі 5 000,00 грн. на кожну дитину, потрібні додаткові кошти
у розмірі 40 320,00 грн.



3

Зміни до бюджетних призначень служби (управління) у справах дітей
Запорізької міської ради на 2025 рік

Найменування та пункт Програми «Діти
Запоріжжя»

Необхідно
додатково, грн.

Примітка

1.1 Заходи для дітей, що перебувають на 
обліку в службі (управлінні) у справах 
дітей
1.1.5. Міський захід для дітей, які 
перебувають на обліку в службі 
(управлінні) у справах дітей, з нагоди дня
Святого Миколая

+580 700,00

Збільшення кількості
дітей на 1076 осіб

(всього 1503 дитини) та
вартість новорічного

подарунку (500,00 грн)

1.1  Заходи для дітей, що перебувають на 
обліку в службі (управлінні) у справах 
дітей
1.1.3 Проведення спортивного свята з 
нагоди Дня захисту дітей (спортивні 
змагання серед підоблікових родин)

- 1 600,00 Економія 

1.2.  Проведення інформаційних 
компаній з метою реалізації права кожної
дитини на проживання в сім’ї 
(Виготовлення  інформаційних буклетів, 
білбордів, сіті-лайтів з метою 
інформування громади)

-50,00 Економія

2.4. Підтримка опікунських, прийомних 
сімей та дитячих будинків сімейного 
типу шляхом проведення міських та 
інших заходів
2.4.3. Урочисте вручення годинників 
дітям-сиротам, дітям, позбавленим 
батьківського піклуваня, які отримують 
паспорти громадянина України

+ 15 721,00

Збільшення кількості
отримувачів на 1 особу
(всього 78 дитини) та
збільшення вартості
годинника (2 500,00

грн)

2.1. Одноразова адресна грошова 
допомога опікунській родині на кожну 
дитину-сироту, дитину, позбавлену 
батьківського піклування, яка буде 
влаштована під опіку, піклування

+ 252 000,00
Збільшення кількості

дітей на 50 осіб (всього
144 дитини)

2.3. Підтримка прийомних сімей та 
дитячих будинків сімейного типу, 
шляхом надання адресної грошової 
допомоги для вирішення нагальних 
потреб дитини
в т.ч.:
2.3.1 Щомісячна адресна грошова 
допомога на кожну дитину-вихованця 
дитячого будинку сімейного типу

2.3.2 Одноразова адресна грошова 
допомога на кожну нововлаштовану 
дитину до прийомної сім’ї  або дитячого 
будинку сімейного типу

- 9 173,00

+ 70 560,00

Економія

Планується влаштувати
до ДБСТ додатково 14

дітей



4

3.1 Забезпечення своєчасного догляду, 
виховання та реабілітації дитини, 
влаштованої до сім’ї патронатного 
вихователя, шляхом виплати поворотної 
фінансової допомоги (резервних коштів) 
патронатному вихователю до моменту 
отримання державної соціальної 
допомоги

+ 64 432,00

Збільшення кількості
сімей патронатних
вихователей на 4

одиниці (всього 11
сімей)

3.2. Одноразова адресна грошова 
допомога патронатному вихователю на 
кожну влаштовану дитину, яка 
залишилась без батьківського піклування

+ 40 320,00
Збільшення

влаштованих дітей на 8
осіб (всього 34 дитини)

РАЗОМ по Програмі «Діти Запоріжжя»       + 1 012 910,00

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання
        Нормативно правовою базою у цій сфері є: закони України «Про органи і
служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про забезпечення
організаційно-правових  умов  соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених батьківського піклування», постанови Кабінету Міністрів України
від  24.09.2008  №866  «Питання  діяльності  органів  опіки  та  піклування,
пов’язаної із  захистом прав дитини» (зі  змінами),  від 26.04.2002 №564 «Про
затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу» (зі змінами),
від 26.04.2002 №565 «Про затвердження Положення про прийомну сім’ю» (зі
змінами), від 16.11.2016 №834 «Про затвердження Примірного положення про
центр соціальної підтримки дітей та сімей» (зі змінами),  від  20.08.2021 №893
«Деякі  питання  захисту  прав  дитини  та  надання  послуги  патронату  над
дитиною» (зі змінами).

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проєкту потребує додаткових коштів у розмірі 1 012 910,00 грн.

на  виконання  заходів  Програми  «Діти  Запоріжжя»  на  2025-2027  роки,
затвердженої рішенням міської ради від 24.12.2024 №10 (зі змінами). Додаткові
витрати  будуть  забезпечені  за  рахунок  надходжень  до  бюджету  Запорізької
міської територіальної громади.

6. Прогноз результатів
Даним  рішенням  буде  забезпечений  захист  прав  дітей-сиріт,  дітей,

позбавлених  батьківського  піклування  та  дітей,  які  опинилися  в  складних
життєвих обставинах.

Заступник начальника служби (управління)
у справах дітей Запорізької 
міської ради                          Інна ПОБЕЛЬОНА 


